
 　 金融・共済事業ご利用の皆様へ

合併に伴う金融・共済事業のお知らせ（ご案内）
平素より、金融・共済事業に格別のご厚情を賜り厚くお礼申しあげます。

　さて、秋田みなみ農業協同組合と新あきた農業協同組合は平成 30 年 4 月 1 日に合併し、「秋田なまは
げ農業協同組合」として、新たにスタートすることとなりました。
　つきましては、金融・共済事業ご利用の皆様へ合併に伴う変更内容等について、下記のとおりご案内
いたしますので、ご高覧いただきますようお願い申しあげます。
　ご利用者の皆様には、ご不便をおかけする点もございますが、何卒、ご理解いただきますよう重ねて
お願い申しあげます。

記
１．金融事業について
　　現在、ご利用いただいております店舗（窓口）は合併後「秋田なまはげ農業協同組合」に引継ぎます。
　　また、合併に伴い、平成 30 年 4 月 1 日より金融機関コード・店舗番号・店舗名を次のとおり変更

いたします。
（１）金融機関コード

変更前（合併前） 変更後（合併後）
金 融 機 関 名 金融機関コード 金融機関名 金融機関コード

秋田みなみ農業協同組合 3805
秋田なまはげ農業協同組合 3810

新 あ き た 農 業 協 同 組 合 3810

（２）店舗番号・店舗名
変更前（合併前） 変更後（合併後）

金融
機関 店舗名 金融機関

コード
店舗
番号

金融
機関 店舗名 金融機関

コード
店舗
番号

秋
田
み
な
み

本 所

3805

001

秋

田

な

ま

は

げ

男 鹿 支 店

3810

102
男 鹿 支 所 002
北 浦 支 所 008 北 浦 支 店 108
天 王 支 所 009 天 王 支 店 109
若 美 支 所 010 若 美 支 店 110

新

あ

き

た

北 支 店

3810

002 飯 島 支 店 002
東 支 店 011 秋 田 駅 東 支 店 011
秋田県農協ビル支店 017 秋田県農協ビル支店 017
秋田厚生医療センター支店 018 秋田厚生医療センター支店 018
西 支 店 021 新 屋 駅 前 支 店 021
追 分 支 店 023 追 分 支 店 023
南 支 店 024 御 野 場 支 店 024
雄 和 支 店 025 雄 和 支 店 025
河 辺 支 店 027 河 辺 支 店 027
矢 留 支 店 030 矢 留 支 店 030

平 成 3 0 年 ２ 月 吉 日

秋 田 み な み 農 業 協 同 組 合
新 あ き た 農 業 協 同 組 合

※合併前の秋田みなみ農協本所口座は、合併後「秋田なまはげ農協男鹿支店」に継承いたします。
※合併前の新あきた農協店舗名は、合併後に次のとおり店舗名変更をいたします。
　合併前：北支店　⇒　合併後：飯島（イイジマ）支店
　合併前：東支店　⇒　合併後：秋田駅東（アキタエキヒガシ）支店
　合併前：西支店　⇒　合併後：新屋駅前（アラヤエキマエ）支店
　合併前：南支店　⇒　合併後：御野場（オノバ）支店



（３）貯金通帳・証書・キャッシュカードについて
　　そのままご利用いただけます。なお、ご来店時に通帳名称（農協名・店舗名）・店舗番号を変更い

たします。

（４）国民年金・厚生年金・農業者年金等のお受取口座としてご指定いただいている場合について
①お客様のお手続きはございません。
②一部の年金（共済組合年金、企業年金等）のお受取口座としてご指定をいただいているお客様につ

きましては、お手続きが必要な場合がございますので、別途お客様へご連絡いたします。

（５）給与、配当およびお振込口座としてご指定いただいている場合について
　　大変お手数をお掛けいたしますが、勤務先給与支払い担当者様、お振込ご依頼人様へご連絡をお願

いいたします。

（６）各種公共料金、クレジットカード等の自動引落について
　　お客様のお手続きはございません。

（７）窓口での振込みについて
①窓口でのお振込の際は、新店舗名を所定用紙にご記入ください。
②ＡＴＭでお振込の際に、画面上に新店舗名が表示されない場合はＡＴＭ設置金融機関へご照会をお

願いいたします。

（８）各種ローンについて
　　ご利用いただいております各種ローンは「秋田なまはげ農協」に引継がれますので、お客様による

変更等のお手続きはございません。

２．共済事業について
（１）ご契約内容について

　　合併に伴い、農協名と一部ご契約店舗名の名称変更はございますが、ご契約いただいている保障内
容に変更はございません。

（２）月払契約について
　　現在、秋田みなみ農協と新あきた農協の口座より、共済掛金を振替させていただいておりますご契

約者様につきましては、振替日が次のとおり変更となります。

●平成 30年４月共済掛金の口座振替日より変更
変更前（合併前） 変更後（合併後）

秋田みなみ農協 新あきた農協 秋田なまはげ農協
25 日 28 日 26 日

※年払契約、自動車共済契約は現行通り（26 日）となります。
※振替日が土日・祝日の場合は、翌営業日に振替させていただきます。
※共済掛金は振替日当日までご入金くださいますようお願いいたします。
※ATMによる当日共済掛金のご入金は20時までとなりますが、各ATMにより、ご利用時間・共

済掛金振替受付時間が異なりますのでご留意ください。（各ATMのご利用時間等は最寄りの支
所・支店窓口へお問い合わせください）

３．お問い合わせ
　　ご不明な点につきましては、最寄りの支所・支店窓口へお問い合せください。
　　なお、当該内容は秋田みなみ農協・新あきた農協のホームページでも、ご確認いただけます。

以　　上


